
Posudek oponenta diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Cestovní ruch
Akademický rok: 2018/2019
Název práce: Založení cestovní kanceláře se zaměřením na specifický segment
Řešitel: Kamila Zaňková
Vedoucí práce: Ing. Zuzana Kvítková, Ph.D.
Oponent: Ing. Zdenka Petrů

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 2
2. Logická stavba práce 3
3. Práce s literaturou, citace 2
4. Adekvátnost použitých metod 2
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 3
6. Vlastní přístup k řešení 2
7. Formální úprava práce 2
8. Jazyková a stylistická úprava práce 2

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Cílem předložené diplomové práce je sestavení podnikatelského záměru cestovní kanceláře se
zaměřením na specifický segment v souvislosti s jejím založením.

Autorka se danou problematikou zabývá na 75 stranách textu. V prvních dvou kapitolách řeší teoretické
otázky jako charakteristiku cestovní kanceláře a podnikatelský plán. V některých případech zachází do
velkých podrobnosti – vývoj, klasifikace bez návaznosti na další test. Naopak některé základní otázky
chybí – vymezení předmětu činnosti cestovní kanceláře. V oblasti legislativy chybí vymezení specifických
požadavků na koncesi (nejsou to jen všeobecné podmínky a odborná způsobilost – str. 11. chybí také
vymezení dvou typů koncesí ve vztahu k cestovním kancelářím podle poslední legislativy. Zákon č.
111/2018 neruší zákon 159/1999 je jeho poslední novelou. V teoretických východiscích by měla být
vymezena segmentace v cestovním ruchu v souvislosti se zaměřením na určitý segment. Není moc jasné
zařazení velmi podrobné analýzy cílové destinace do samostatné třetí kapitoly. chybí provázanost na cíl
práce a další kapitoly. Samostatná kapitola 4 – Metodika výzkumu (obecný popis) v rozsahu 3 stran není
logicky zařazena a nedává ani moc velký smysl. Vlastní část práce v souvislosti se stanoveným cílem tvoří
kapitoly 5 a 6, kde se autorka věnuje vlastnímu projektu cestovní kanceláře a vybraným produktům.
Analýza konkurence je příliš zúžená, neobsahuje poslední změny, nezahrnuje konkurenty v oblasti
domácího cestovního ruchu. Segmentu seniorů se nevěnují pouze vybrané 3 cestovní kanceláře.
V podnikatelském záměru – finančním plánu jsou faktické nedostatky (např. čisté mzdy v nákladech?...)
U zájezdů nelze počítat zisk, celé tržby nejsou výnosem cestovní kanceláře. V plánu chybí DPH, přestože
CK bude muset být plátcem a v cenách zájezdů s ní autorka počítá. Kladně lze hodnotit tvorbu produktů-
zájezdů, i když podrobné časové itineráře zájezdů v prvotním plánu při zakládání CK jsou irelevantní.
V souvislosti s obhajobou je třeba zodpovědět následující dotazy:

1. Vymezení základních ekonomických (finančních) ukazatelů a vztahu mezi nimi.

2. Jakým způsobem bude muset cestovní kancelář řešit ztrátu v prvním roce podnikání? Jakým způsobem
by mohla cestovní kancelář dané ztrátě zabránit?

3. Jaký dokument musí cestovní kancelář předkládat pro získání smluvního pojištění/bankovní záruky?



Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 15. 1. 2019
Ing. Zdenka Petrů

oponent práce


